
 
ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) 

ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 
 

НАКАЗ 
 

24 . 02 . 2015 р.                          м. Київ                                            № 113 
 

Про затвердження за заявочним принципом    
переліку закладів охорони здоров'я м. Києва,  
яким надається право створювати медичні  
комісії по проведенню медичного огляду  
працівників окремих професій, виробництв  
та організацій, діяльність яких пов'язана  
з обслуговуванням населення і може призвести  
до поширення інфекційних хвороб 
 
На виконання статті 19 Закону України «Про охорону праці», статті 169 

Кодексу Законів України про працю, статті 21 Закону України «Про захист 
населення від інфекційних хвороб», статті 26 Закону України «Про 
забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», Постанови 
Кабінету Міністрів України від 23 травня 2001 року № 559 «Про затвердження 
переліку професій, виробництв та організацій, працівники яких підлягають 
обов'язковим профілактичним медичним оглядам, порядку проведення цих 
оглядів та видачі особистих медичних книжок», наказу Міністерства охорони 
здоров'я України від 23 липня 2002 року №280 «Щодо організації проведення 
обов'язкових профілактичних медичних оглядів працівників окремих професій, 
виробництв та організацій, діяльність яких пов'язана з обслуговуванням 
населення і може призвести до поширення інфекційних хвороб», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 8 серпня 2002 року за № 
639/6927, із змінами, внесеними наказом Міністерства охорони здоров'я 
України від 21.02.2013 № 150 "Про внесення змін до наказу Міністерства 
охорони здоров'я України від 23 липня 2002 року № 280", зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 23 квітня 2013 року за № 662/23194, з метою 
впорядкування та удосконалення системи профілактичних медичних оглядів 
працівників окремих професій 
 

Н А К А З У Ю : 
 

1. Затвердити перелік закладів охорони здоров'я за заявочним 
принципом, яким надається право створювати медичні комісії по проведенню 
медичного огляду працівників окремих професій, виробництв та організацій, 



діяльність яких пов'язана   з   обслуговуванням   населення   і   може   призвести   
до   поширення інфекційних хвороб, що додається. 

2. Визнати такими, що втратили чинність накази Департаменту охорони 
здоров'я від 28 лютого 2014 року № 121 "Про затвердження за заявочним 
принципом переліку закладів охорони здоров'я м. Києва, яким надається право 
створювати медичні комісії по проведенню медичного огляду працівників 
окремих професій, виробництв та організацій, діяльність яких пов'язана з 
обслуговуванням населення і може призвести до поширення інфекційних 
хвороб", від 14 березня 2014 року № 148 " Про внесення доповнень до наказу 
Департаменту охорони здоров'я від 28 лютого 2014 року №121 "Про 
затвердження за заявочним принципом переліку закладів охорони здоров'я м. 
Києва, яким надається право створювати медичні комісії по проведенню 
медичного огляду працівників окремих професій, виробництв та організацій, 
діяльність яких пов'язана з обслуговуванням населення і може призвести до 
поширення інфекційних хвороб" та від 24 липня 2015 року №393 " Про 
внесення доповнень до наказу Департаменту охорони здоров'я від 28 лютого 
2014 року №121 "Про затвердження за заявочним принципом переліку закладів 
охорони здоров'я м. Києва, яким надається право створювати медичні комісії по 
проведенню медичного огляду працівників окремих професій, виробництв та 
організацій, діяльність яких пов'язана з обслуговуванням населення і може 
призвести до поширення інфекційних хвороб". 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора –
начальника  управління з організації медичного забезпечення Департаменту 
охорони здоров'я Донченко Т.М. 

 
Виконувач обов'язків директора                              А. Арешкович 
 










